Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 - São Luís/MA - Fone: (98) 3244-4015/ccpuema@gmail.com

 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 05/2016 - GR/UEMA DO EDITAL Nº 67/2016 –

GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, torna público, para conhecimento

dos interessados, que o Anexo I do Edital nº 67/2016 – GR/UEMA, relativo às inscrições

dos Concursos Públicos para provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, nos

termos da Resolução nº 465/2004 – CONSUN/UEMA, referente ao requisito da matéria ou

disciplina Clínica Médica e Cirúrgica de Cães e Gatos (Professor Adjunto) 01 vaga [40

horas], para atender ao Centro de Ciências Agrárias - CCA/Departamento das Clínicas

Veterinárias, passa a ter a redação do Anexo deste Edital.

Ficam mantidos os demais itens do Edital n° 67/2016 – GR/UEMA.

São Luís, 01 de julho de 2016.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

 Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 - São Luís/MA - Fone: (98) 3244-4015/ccpuema@gmail.com
 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

ANEXO I DO EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 05/2016 – GR/UEMA DO EDITAL Nº 67/2016 – GR/UEMA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA/DEPARTAMENTO DAS CLINICAS VETERINÁRIAS

 São Luís, 01 de julho de 2016.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Departamento/Curso
Matéria ou

Disciplina
Classe

Nº de

vagas

Regime

de

Trabalho

Requisitos

Departamento das

Clínicas Veterinárias

Clínica Médica e

Cirúrgica de Cães e

Gatos

Adjunto 01 40 horas

Graduação em Medicina Veterinária, com título de Doutor em

Clínica Médica Veterinária ou Cirurgia Veterinária ou áreas

afins com concentração em Clínica Médica ou Cirurgia

Veterinária. Experiência comprovada na área objeto do

concurso e na orientação de programas de Pós-graduação

stricto sensu, apresentação de plano de atividades para

pesquisa nos três primeiros anos na área objeto do concurso e

suas relações com ensino e extensão.